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قشم
شکفتن غنچه های تدبیر و امید در قشم 

جزیره، روی ریل محصولات نفت، گاز و انرژی رو به حرکت است

قشم جزیره دوستدار محیط زیست 

منطقه آزاد قشم و شرکت سوخت رسانی 
بین المللی اوج تفاهم نامه امضا کردند

 انرژی های سبــز 
به جزیره می آیند

فرودگاه بین المللی قشم، 
 هاب سوخت رسانی 

و خدمات رسانی
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ویژه جزیره قشم 2

منطقه آزاد قشم و شرکت سوخت رسانی بین المللی اوج تفاهم نامه امضا کردند 

فرودگاه بین المللی قشم، هاب سوخت رسانی و خدمات رسانی

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم اعلام کرد  

افزایش ترافیک بر فراز آسمان قشم

تفاهم نامه همکاری بین حمیدرضا مؤمنی رئیس هیأت مدیره 
و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم و علی هرندی مدیرعامل 
شرکت سوخت رسانی و خدمات فرودگاهی اوج با هدف انجام 
فرایندهای سوخت رســانی در فرودگاه بین المللی قشم مطابق 

استانداردهای  بین المللی به امضا رسید.
مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد قشم در این باره گفت: این 
تفاهم نامه در راستای اجرای اهداف و استراتژی سازمان منطقه 
آزاد قشــم و با هدف مدیریت یکپارچه تمــام امور مناطق در 
حوزه های اقتصادی و اجتماعی که دربرگیرنده ابعاد صنعتی و 

غیرصنعتی است، منعقد شد.
وی افزود: پیش بینی می شود انعقاد تفاهم نامه سوخت رسانی 
به هواپیماهای داخلی و خارجی که با علی هرندی مدیرعامل 
شرکت سوخت  رسانی و خدمات فرودگاهی اوج به عنوان تنها 
شــرکت خصوصی و بین المللی کشــور که راهبری فرودگاه 
امام خمینــی را در زمینه فوق الذکر انجــام می دهد، فرودگاه 
بین المللی قشــم را به هاب سوخت رسانی و خدمات رسانی به 

هواپیماهای عبوری از این کریدور بین المللی تبدیل کند.
این مسئول ادامه داد: اجرایی شدن سیاست های کلان کشور 
در به کارگیری و اســتفاده از بخش های غیردولتی متخصص 
در فعالیت های مختلف به منظور توســعه هرچه بیشتر بخش 
خصوصی و تحقق اهداف اقتصاد مقاومتی، تولید و اشــتغال از 

دیگر اهداف امضای این تفاهم نامه به شمار می رود. 
وی در تشریح موضوع تفاهم نامه گفت: مدیریت و راهبری 
عملیات سوخت رســانی به تمام پروازهــای داخلی و خارجی 
فرودگاه بین المللی قشم مطابق با اســتانداردهای بین المللی 

مهمترین هدف این اقدام است.
مؤمنی اظهار داشــت: ارائه خدمات سوخت رسانی به موقع 
به مشــتریان، به روز نگه داشــتن تمام تجهیــزات و امکانات 

سوخت رســانی، بکارگیری نیروی انسانی متخصص و متعهد 
در این حوزه از دیگر تعهدات شرکت سوخت رسانی و خدمات 
فرودگاهی اوج در تفاهم نامه همکاری با ســازمان منطقه آزاد 

قشم است.
رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم، 
همکاری و هماهنگی در ارائه اطلاعات بموقع به این ســازمان 
درباره وضعیت موجود و طرح های مورد توسعه، انجام اقدامات 
لازم در خصوص تجهیز امکانات متناسب با طرح های مختلف 
توسعه ای و انجام تمهیدات لازم در خصوص بازاریابی و جذب 
بازار خدمات سوخت رسانی متناسب و مرتبط با اقدامات منطقه 
آزاد قشــم را به عنوان دیگر اقدامات شرکت سوخت رسانی و 

خدمات فرودگاهی اوج در این تفاهم نامه برشمرد.
مؤمنی اظهار داشــت: تعیین و تثبیت محدوده جغرافیایی 
اجرای عملیات، ارائه اطلاعات تمام زیرســاخت ها و واحدهای 
صنعتی موجود و برنامه ریزی آتی ســازمان منطقه آزاد قشم، 
انجام تمهیدات لازم در زمینه ارائه خدمات فرودگاهی متناسب 
با استانداردهای بین المللی، در این تفاهم نامه همکاری به عهده 

سازمان منطقه آزاد قشم قرار گرفته است. 

مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد قشــم افــزود: در اختیار 
قراردادن امکانات، وسایل و ماشین آلات لازم موجود و مرتبط با 
عملیات سوخت رسانی، ارائه تسهیلات )ایاب و ذهاب، تبلیغات، 
اقامت و ... ( در منطقه آزاد قشــم برای مسئولان، کارشناسان، 
متصدیان و همچنین بازدیدکنندگان توسط منطقه نیز از دیگر 

مفاد این تفاهمنامه است. 
وی گفت: مدت این تفاهم نامه همکاری از 5 شــهریور 96 
همزمان با تاریخ امضا به مدت 3 ماه بوده که باید حداکثر ظرف 

سه ماه عملیاتی شود.
در مراسم امضای این تفاهم نامه همکاری حمیدرضا مؤمنی 
رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد قشــم، 
کیهان عباسیان معاون اقتصادی و سرمایه گذاری، محمد جواد 
دهقانی مشاور مدیرعامل در امور نفت و انرژی منطقه آزاد قشم 
و علی هرندی مدیر عامل شــرکت سوخت رســانی و خدمات 
 فرودگاهــی اوج و مهنــدس ارفع بد مدیر منابع این شــرکت 

حضور داشتند.
گفتنی است، طرح های توسعه فرودگاه بین المللی قشم به 
سرعت و با جدیت دنبال می شــود و در سال گذشته بیش از 
504هزار مســافر توسط 2774ســورتی پرواز جابه جا شدند. 
فرودگاه بین المللی قشم دارای رده کت 7 )درجه ایمنی بسیار 
خوب( در کشور است و از تجهیزات و سیستم های آتش نشانی 

به روز دنیا برخوردار است.
بانــد فرودگاه با طول 4 هــزار و 225 متر و عرض 60 متر 
باشــانه45متر مفید جز مقاوم ترین باندهای کشــور است که 
تمامی هواپیماهای ســنگین به جز هواپیماهایی که طول بال 
آنها بیشتر از 60 متر است می توانند در آن فرود بیایند و تمام 
پروازهای IFr)پرواز با دستگاهای کمک ناوبری(وVFR)بدون 

دستگاه کمک ناوبری( در این باند ممکن است.

به گفته رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد 
قشــم، ترافیک هوایی بر فراز آســمان افزایش و ورود و خروج 
بیشتر مسافران به این منطقه از طریق فرودگاه بین المللی قشم 

بیشتر شده است. 
حمیدرضا مؤمنی با اعلام اینکه برنامه ویژه ای برای افزایش 
سفرهایی هوایی در مسیر قشــم و دیگر نقاط کشور براساس 
طرح پیشــواز انجام شــده اســت، تصریح کرد: هفته گذشته 
۵۸ســورتی پرواز در فرودگاه بین المللی قشم انجام شد که با 
افزایش بیــش از ۱۰ درصدی این آمــار  در هفته پیش رو به 
۶۴سورتی پرواز می رسد. وی یادآور شد: از هفته آینده ۱۵ پرواز 
رفت وبرگشت به مجموعه پروازهای مسیر فرودگاه قشم اضافه 
می شود که نخستین پرواز در راستای تحقق طرح پیشواز از روز 

شنبه وارد جزیره می شود.
مؤمنی گفت: افزایش حمل و نقل هوایی در مســیر قشــم 
برمبنای تحقق اهداف جذب یک میلیون گردشــگر به جزیره 

قشم در دستور کار قرار گرفته و به مرور بیشتر خواهد شد.
به گفته مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد قشم، ظرفیت های 
منحصر به فردی در حوزه گردشگری جزیره وجود دارد که نیاز 

به اقامت ۷ تا ۱۰روزه گردشگران برای بازدید دارد.
رئیس سازمان منطقه آزاد قشــم با اشاره به افزایش تعداد 
هتل ها و کاشانه های مهمان در شهرها و روستاهای جزیره قشم 
که در 2 سال گذشته ایجاد شده، ادامه داد: معاونت گردشگری 
سازمان منطقه آزاد قشم در راستای سیاست های تدوین شده 
این مجموعه، برنامه های ویژه ای را به منظور ارتقای ســفرها و 

ماندگاری بیشتر گردشگران در این جزیره زیبا اجرا می کند.
وی همچنین استفاده از ظرفیت های جابجایی مسافر و بار 
هوایی را یکی از مزیت های فرودگاه بین المللی قشــم برشمرد 
و افــزود: با برنامه ریزی های انجام شــده امیدواریم بتوانیم در 
راســتای نیل به اهداف تعیین شده و توســعه بیش از پیش 

فــرودگاه، ورود مســافر و کالا و در نتیجه رونــق اقتصادی و 
 گردشگری جزیره باشــیم و بتوانیم خود را به حد قابل قبولی 

در این زمینه برسانیم.
فرودگاه بین المللی قشــم یکی از طویل ترین فرودگاه های 
کشــور است که توانایی نشست و برخاست عمده هواپیماهای 
مســافربری را دارد و می توان از موقعیت ژئواســتراتژیک این 
فرودگاه برای تبدیل شدن قشم به مقصد هواپیماهای منطقه 
استفاده کرد و در این راستا در دو سال گذشته، اقدامات بسیار 
وسیعی به منظور نوسازی، بهسازی و همچنین استانداردسازی 

فضاهای مســافربری، ناوبری و ســایر خدمات انجام گرفته و 
رضایت نسبی مسافران و افزایش تعداد پروازها را نیز به همراه 

داشته است.
گفتنی است، جزیره قشــم با یکهزار و ۵۰۰ کیلومترمربع 
وسعت و داشتن ظرفیت های فراوان گردشگری در طول سال 
پذیرای انبوه مسافران زیادی است که از سه مسیر زمینی )اسکله 
پهل به لافت(، دریایی )اسکله شهید حقانی به شهید ذاکری( 
 و هوایی )فرودگاه بین المللی قشــم( وارد این جزیره در جنوب 

ایران می شوند.
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3 ویژه جزیره قشم

مدیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی سازمان منطقه آزاد قشم: 

امسال حداقل 13 هزار شغل ایجاد می کنیم

مدیرعامل شرکت بهین پالایش قشم اعلام کرد  

صادرات نفت خام سبک و قیر تولیدی قشم به اروپا تا 2 سال آینده

قرار گرفتن بخش عمده ای از شهرستان قشم در زمره منطقه 
آزاد و ویژه اقتصادی- تجاری، این جزیره را به قطبی از تجارت، 
اقتصاد، تولید و اشتغال تبدیل کرده و همین عامل توانسته در 
شرایط کنونی رقم کم نظیر بیکاری 7درصدی را به ثبت برساند 
که در نوع خود بی نظیر اســت. برنامه های توسعه محور دولت 
تدبیر و امید در کشور و همچنین ظرفیت های فراوان اقتصادی 
و نیروی انسانی، لزوم اشتغالزایی مولد را در این جزیره افزایش 
داده است. گفت و گوی ما را با سلیمان رنجبری، مدیر تعاون، 

کار و رفاه اجتماعی سازمان منطقه آزاد قشم بخوانید.
ë  لطفاً بفرمایید وضعیت اشتغالزایی در سال96 نسبت

به ســال قبل چگونه بوده و چه میزان شغل در سال 
جاری ایجاد شده است؟

در 4ماه نخســت امســال، یکهزار و 600 بیمه شده جدید در 
سیستم  تأمین اجتماعی به ثبت رسیده و این نشان دهنده حرکت 
شتابان جزیره برای اشتغالزایی و حل معضل بیکاری است؛ علاوه 
بر این طبعا اشــتغال هایی نیز ایجاد شــده که تاکنون به ثبت 
نرســیده اســت،  بنابراین می توان به جرأت گفت اگر به همین 

شکل پیش برویم، مشکل اشتغال قشم بزودی حل خواهد شد.
ë  در هفته دولت شــاهد بهره برداری از چند شرکت و

کارگاه تولیدی در قشم بودیم، به نظر شما افتتاح چنین 
کارگاه هایی چه تأثیراتی در اشتغالزایی جزیره خواهد 

داشت؟
قطعا افتتاح شــرکت ها و واحدهای تولیدی، تأثیرات مفیدی 
بر اقتصاد و اشتغال جزیره خواهد داشت؛ ضمن اینکه اشتغالزایی 
غیرمستقیم هر واحد تولیدی نیز می تواند به ساماندهی بازار کار و 
درآمدزایی و استفاده حداکثری از نیروی کار شهرستان منجر شود.

ë  پایان امســال چه تعداد پیش بینی می کنید تــا 
اشتغالزایی در قشم محقق شود؟

هدفگذاری ما ایجاد اشتغال برای 20هزار نفر تا پایان امسال 
است که امیدواریم به این نقطه برسیم، اما حداقل اشتغالزایی 
ایجاد شــده تا پایان امسال به یقین از مرز 13هزار نفر خواهد 
گذشــت و امسال رکوردی خوب در اشــتغالزایی و استفاده از 
ظرفیت های نیروی انسانی در توسعه کسب و کار خواهیم بود. 

ë  در حوزه مشاغل آزاد شــاهد افتتاح چند مجتمع
تجاری هستیم. به نظر شــما افتتاح این مجتمع ها تا 

پایان امسال چه تأثیراتی بر اشتغال خواهد گذاشت؟
پیش بینی می شود 2مجتمع تا پایان امسال به بهره برداری 
برســند که ضریب اشــتغالزایی هر مغازه 2/5نفر خواهد بود، 
بنابراین،  این مجتمع ها می توانند ظرفیت خوبی برای اشتغالزایی 
جزیره باشند البته نباید نقش پروژه های عمرانی و مهارت آموزی 

را در اشتغالزایی پایدار و تأثیرگذار نادیده گرفت. 
ë  با توجه به اینکه برخی مشــاغل در قشم فصلی و

مقطعی است، برای ســاماندهی دقیق اشتغالزایی در 
جزیره چه اقداماتی انجام شده است؟

رصد اشتغال به صورت علمی آغاز و سامانه »رصد« با تأیید 
وزیر کشور از طریق شرکت ها اخذ شده و آنلاین رصد می شود. 

با این اتفاق، می دانیم باید چه مسیری را برای ادامه طی کنیم 
و در چه بخش هایی ظرفیت یــا کمبود نیرو داریم، در نتیجه 
 می توانیم بــرای آن برنامه ریزی، آمــوزش، هدایت و حمایت 

انجام دهیم.
ë  در یک سال گذشته تفاهمنامه هایی با سازمان فنی

و حرفه ای کشور برای مهارت آموزی و اشتغالزایی در 
قشم منعقد شد، در نهایت برای تربیت نیروهای ماهر 

در جزیره چه اقداماتی انجام شد؟
با توجه به نیاز روستاها به خدمات، اولویت در وهله نخست با 
روستاهاست و در این راه، تا مهر ماه امسال و با کمک دهیاران 
و شوراهای اسلامی روستاها 4مرکز در غرب جزیره ساماندهی 
می شــود که روســتاهای چاهکوه، گورزین، دولاب و طبل را 

شامل می شود.
ë  برای ایجاد فرصت های شــغلی پایــدار جزیره چه

اقداماتی انجام شده است؟
اگر پالایشــگاه راه اندازی شود، همه مشکلات حل می شود، 
مشــاغل زیادی در کنار آن پا می گیرند و وضعیت بهداشــت، 
آموزش و بسیاری از نیازهای جزیره سامان می یابد که امیدواریم 
هر چه سریع تر این اتفاق عملیاتی شود. اگر این اتفاق رخ بدهد، 
تکنیســین ها نیاز به منزل دارند و به تبع آن شاهد رونق بازار 
مسکن خواهیم بود که اشــتغال و درآمد بسیاری برای اقشار 

مختلف جامعه ایجاد خواهد کرد.
ë آینده اشتغال قشم را چگونه ارزیابی می کنید؟

راه اندازی بنکرینگ، پرورش ماهی در قفس، میگو، پالایشگاه 
و پتروشیمی و نیروگاه های مختلف، ظرفیتی را در قشم ایجاد 
خواهند کرد که منشــأ تحولات عظیمی در آینده خواهد بود. 
امیدواریم با کمک مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم و تلاش 

سایر مسئولان، این مهم محقق شود.

پالایشگاه نفت سنگین قشــم تا 2سال آینده محصولات خود 
شامل نفت سبک و قیر را به کشورهای اروپایی و آسیایی صادر 
خواهد کرد؛ همین بهانه ای بود تا مدیرعامل ســازمان منطقه 
آزاد قشــم و جمعی از مدیران ارشــد این سازمان به مناسبت 
هفته دولت از روند اجرای این پروژه عظیم و نیازهای پالایشگاه 

باخبر شوند.
مدیرعامل شــرکت بهین پالایش قشم در این بازدید گفت: 
فاز نخست این پالایشگاه شهریور ماه سال آینده و فاز دوم آن 

نیز خرداد ماه سال98 به بهره برداری می رسد.
رحیــم تبریزی تصریح کرد: با تکمیــل 2فاز عملیاتی این 
پالایشــگاه که موجب اشتغال 250 نفر نیروی کار خواهد شد، 
11میلیون و 400 هزار بشــکه نفت خام سبک و 2میلیون تن 
قیر تولیدی سالانه این مجموعه به کشورهای آسیایی و اروپایی 

صادر می شود.
وی گفت: خوراک مورد نیاز تولید محصولات این پالایشگاه 
به میزان 35هزار بشکه در روز از محل میدان های نفتی سروش 
و نــوروز در آب های خلیج فارس تأمین می شــود که در طرح 

توسعه تا 2برابر قابل افزایش خواهد بود.
مدیرعامل شــرکت بهین پالایش قشــم با اشاره به اجرای 
این طرح مهم نفتی در 45هکتار زمیــن، افزود: برای تکمیل 
این پالایشــگاه 5هزار میلیارد ریال معادل 137 میلیون دلار 

سرمایه گذاری خواهدشد. 
به گفته وی، ارز مورد نیاز خرید کالاهای مربوط به پالایشگاه 
نفت ســنگین قشــم به ارزش 95میلیون دلار هم در صندوق 

توسعه ملی به تصویب رسیده است.
این مســئول همچنین از برنامه ریزی بــرای افزایش ارزش 
افزوده قیر خبر داد و افزود: هم اکنون 59درصد از مهندســی 

تفصیلی این پروژه به اتمام رسیده است.
تبریزی ادامه داد: برای ســاخت این پالایشگاه 299نیروی 

مهندســی، اداری و کارگر در قشــم، شــیراز و تهران به طور 
مستقیم مشغول به کار شده اند.

رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد قشم 
هــم با تجلیل از فعالیت سختکوشــانه کارکنان این مجموعه 
ارزشــمند نفتی، اظهارامیدواری کرد که با بهره برداری از چند 
پروژه حوزه نفت، گاز و انرژی در قشــم بویژه شــرکت بهین 
پالایش، این منطقه به قطب مهم اقتصادی کشور تبدیل شود.

حمیدرضا مومنی  با اعلام اینکه ســازمان منطقه آزاد قشم 
تفاهمنامه ای با ســازمان فنی و حرفه ای کشــور برای آموزش 
حرفه ای جویندگان کار منعقد کرده است، افزود: بخش اعظم 
نیروهای مورد نیــاز صنایع مختلف در قشــم بویژه در حوزه 
نفــت، گاز و انرژی از میان جوانان جویــای کار این منطقه و 
 خــارج از قشــم با ارائــه آموزش های صنعتی بــه کار گرفته 

خواهند شد.
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ویژه جزیره قشم 4

قشم جزیره دوستدار محیط زیست 

انرژی های سبز به جزیره می آیند

مردم کنار ساحل ناز، احساس آرامش می کنند  

ساحل ناز قشم، سامان گرفت

همزمــان با آخریــن روز از هفته دولت و گرامیداشــت یاد و 
خاطره شهیدان رجایی و باهنر، کلنگ ساخت نخستین نیروگاه 
خورشیدی)سولار( در شهرک صنعتی تولا با حضور حمیدرضا 
مومنی رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد 

قشم به زمین زده شد.
این نیروگاه خورشیدی از سوی شرکت نیروگاه خورشیدی 
آبی2 قشــم به عنوان بخش خصوصی تحت حمایت سازمان 
منطقه آزاد قشــم در زمینی به مساحت 15هکتار در شهرک 

صنعتی تولا و در 2فاز عملیاتی ساخته خواهد شد.
بنا بر این گزارش، قرار اســت در فاز نخســت این طرح که 
تا یک ســال آینده با ســرمایه گذاری 100میلیــارد ریالی به 
بهره برداری می رســد، 10مگاوات برق با هدف استفاده صنایع 
 فعال شــهرک تولا و مصــارف عمومی وارد پســت برق این 
شهرک شود. در فاز نخست این طرح با فناوری گرفته شده از 
کشــورهای ایتالیا و آلمان، 50نفر به طور مستقیم مشغول به 
کار خواهند شــد و در فاز دوم توسعه این طرح نیز قرار است 

10مگاوات برق دیگر به شبکه برق این شهرک اضافه شود.
مدیرعامل شرکت ســولار ایتالیا تصریح کرد: قشم یکی از 
بهترین نقاط آفتابی ایران است که به عنوان منطقه آزاد که از 
پرداخت مالیات معاف است و روز طولانی و موقعیت استثنایی 

دارد، برای سرمایه گذاری بسیار مناسب است.
اســتفانو فالکونیو، پرداخت قیمت خــوب خرید تضمینی 
بــرق از انرژی های تجدیدپذیر در ایــران را از دیگر مزیت های 
سرمایه گذاری در ایران برشمرد و افزود: ایران، برق تولید شده 

را تضمینی و برای مدت 20سال خریداری می کند.
وی، همکاری بسیار خوب مســئولان جزیره و منطقه آزاد 
قشم را در کلنگ زنی و آغاز رسمی این پروژه تحسین و اظهار 
امیــدواری کرد که در صورت تداوم این همکاری ها، تولید برق 
در قشم را توسعه دهیم. مدیرعامل شرکت سولار ایتالیا با بیان 
اینکه برای هر مگاوات برق تولیدی به روش نیروگاه خورشیدی، 

2هکتار زمین نیاز است، اضافه کرد: هم اکنون 20هکتار زمین 
اخذ شده که تا 6ماه آینده برق تولیدی وارد مدار خواهد شد.

وی همچنین از ضرورت استفاده از ظرفیت نیروهای ایرانی 
برای اجرای این پروژه ها خبر داد و افزود: تا جایی که بتوانیم از 
ظرفیت نیروهای ایرانی و تجهیزات تولیدی این کشور استفاده 

می کنیم اما متریال پنل و اینورتر از ایتالیا تأمین خواهد شد.
فالکونیو در پاســخ به این ســؤال که آیا محدودیتی برای 
اتصال به شــبکه برق وجود دارد، گفت: برق مورد نیاز حتی تا 
100مگاوات را می توانیم تولید کنیم اما باید ظرفیت پست های 

برق نیز توسعه یابد.
وی همچنین از مسئولان شرکت توزیع برق خواست پست های 
برقی را نزدیک نیروگاه ها ایجاد کنند تا از افت بار انرژی جلوگیری 
شــود و بتوان حداکثر اســتفاده را از برق تولیدی به عمل آورد. 
مدیرعامل این شرکت تولید برق از مدیرعامل سازمان منطقه آزاد 
قشم و همچنین سرمایه گذاری سازمان که برای تسریع در انجام 

امور و پیشرفت این پروژه تلاش کردند، تقدیر کرد. 
گفتنی است، امسال نیز همانند سال های گذشته همزمان 
بــا ویژه برنامه های هفته دولت، طرح هــای مختلف صنعتی و 
اقتصادی مربوط به دولت و بخش خصوصی با حضور مسئولان 

در منطقه آزاد قشم کلنگ زنی شد یا به بهره برداری رسید. 

همزمان با ششــمین روز از هفته دولت و گرامیداشــت یاد و 
خاطره شهیدان رجایی و باهنر دو اسوه ارزشمند و خدمتگزار 
نظام جمهوری اســلامی ایــران، طرح آبکنــاری جزایر ناز در 
مسیر ســاحل جنوبی قشــم با اجرای محوطه ســازی برای 
ارتقای ســطح ایمنی گردشگران، با حضور حمید رضا مومنی، 
 رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد قشــم 

به بهره برداری رسید.
حمیدرضا مومنی در مراسم افتتاح طرح آبکناری جزایر ناز، 
از قشــم به عنوان منطقه ای ویژه در حوزه صنعت گردشگری 
نام برد و تصریح کــرد:  باید از همه ظرفیت های خدادادی در 
بخش های طبیعی و تاریخی این منطقه مهم به نحو شایســته 

 بهره برداری شود.
وی با بیان اینکه شــرایط جزر و مــد آب دریا )پس روی و 
پیش روی( در جزایر ناز قشم، ویژگی مهم این سایت گردشگری 
محسوب می شــود، افزود: با اجرای طرح آبکناری در محدوده 
جزایر ناز، گردشگران با آسودگی خاطر می توانند از مناظر بکر 
طبیعــی این منطقه با انجام ورزش هــای دریایی و هوایی نیز 

استفاده کنند.
وی گفــت: جزایر ناز تنها محلی اســت كه گردشــگران 
می توانند هنگام جزر آب دریا با پای پیاده یا با خودرو شخصی 
بــه اندازه یک كیلومتر در دل آب هــای این منطقه پیش روی 
كنند، با تغییر جریان آب از شرایط جزر به مد، خود را محصور 
در میــان آب های نیلگــون خلیج فارس ببیننــد و با گرفتن 
 عکس و فیلــم، خاطرات به یادماندنی از این ســفر دریایی را 

ثبت و ضبط کنند.
به گفته مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد قشم، گردشگران 
از بلنــدای جزایر نــاز می توانند تنگه هرمــز، جزیره لارک و 
زیبایی هــای عالم خلقت را هــم از دل پهنه آبی خلیج فارس 

نظاره کنند.

وی معتقد اســت روزهای ســفر به جزیره قشم با توجه به 
تعداد سایت های گردشگری آن می تواند به یک هفته تا 10 روز 
افزایش یابد تا در این فرصت گردشگران بتوانند از ظرفیت های 

ناب گردشگری این منطقه استفاده کنند.
بنا بر این گزارش، معاونت فنی و عمرانی ســازمان منطقه 
آزاد قشــم از اسفند ماه گذشــته طرح آبکناری جزایر ناز را با 
25میلیارد ریال اعتبــار با اجرای 20هزار متــر خاکبرداری، 
تسطیح و خاکریرزی، یکهزار و 500 متر مکعب عملیات سنگ 
مالون و لاشــه چینی، ایجاد ســکوی منظر، ساخت پیاده رو، 
پارکینگ، نمازخانه و ســرویس های بهداشــتی، تأسیســات 
برق رسانی و روشنایی، آسفالت محدوده تعریض شده و ساخت 
سایبان برای استراحت گردشگران آغاز کرد که در ششمین روز 

از هفته دولت به  بهره برداری رسید.
طراحی این مجموعه با رویکرد توســعه پایدار و بر اســاس 

»لَندفُرم ساحلی« با اســتفاده از مصالح بومی و قابل بازیافت 
و حداقــل دخالت در طبیعت بکر این ســواحل، بــرای رفاه 

گردشگران اجرا شده است.
وسعت جزیره ناز تقریباً 3هكتار است. این جزیره فاقد ساحل 
شنی است و دیواره های صخره ای به ارتفاع 5 تا 10متر اطراف 
آن را فراگرفته، روی این جزیره به طور كامل مســطح است و 
در زمان جزر با پس روی كامــل آب دریا، برای مدت كوتاهی 

باریكه ای از خشكی جزیره ناز را به ساحل قشم وصل می كند.
آرامــش و زیبایی جزایر ناز از یك ســو و وجود صدف ها و 
مرجان هایــی كه در طرح ها و رنگ هــای مختلف و متنوع در 
اطراف این جزایر دیده می شود از سوی دیگر بر زیبایی منطقه 
و هیجان گردشــگران برای تماشای این همه هنرنمایی خالق 

خوش نگار بر بوم زمین افزوده است.
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5 ویژه جزیره قشم

با همت مسئولان سازمان منطقه آزاد قشم و همکاری مردم 

غرب جزیره با آسفالت، نونوار شد 

با افتتاح شرکت نان و کلوچه راوک  

قشم، روزانه 20 تن نان و کلوچه تولید و صادر می کند

دیگر از آن ترک ها و چاله چوله های آســفالت چند دهه پیش 
خبری نیســت؛ آری اینجا غرب جزیره قشــم است با مردانی  
بلندهمت که مجاهدانه در تلاشــند به مردم محروم تر جزیره، 
خدمت رســانی کنند و این بار که بــرای افتتاح به غرب جزیره 
آمدیم، تازگی آسفالتی که با گرمای سخاوتمند جنوبی ها فرش 

راه مسئولان شده بود، چشم ما را مبهوت خود کرد!
پروژه آسفالت در مسیر اصلی جاده روستایی طبل تا دولاب 
و باســعیدو تا مرادی و همچنین مســیرهای اصلی و راه های 
دسترســی 13 روستا در غرب جزیره قشم با حضور حمیدرضا 
مومنی رئیس هیات مدیره و مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد 
 قشــم و جمعی از معاونــان و مدیران این ســازمان افتتاح و 

به بهره برداری رسید.
حمید رضا مومنی، در آئین بهره برداری از پروژه آســفالت 
در مســیرهای اصلی و فرعی روســتاهای غرب جزیره قشم، 
گفت: نهضت آسفالت در قشم با هدف حرکت در مسیر توسعه 

همه جانبه در این منطقه همچنان ادامه خواهد داشت.
 وی از توسعه راه ها به عنوان مهمترین نیاز در فعالیت های 
صنعتی و اقتصادی جزیره قشم نام برد و افزود: توسعه راه های 
جزیره قشــم به عنوان یکــی از خواســته های رئیس محترم 
جمهوری در ســفر فروردین ماه ســال 94 به جزیره قشم در 

دستور کار سازمان منطقه آزاد قرار گرفت.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم گفت: سیاست ما طی 
دو سال و نیم گذشته بر اســاس خدمت به همه نقاط جزیره 
قشم طراحی، برنامه ریزی و اجرایی شــده است، امیدواریم با 
توسعه راه ها و رعایت ســرعت قانونی توسط رانندگان، شاهد 
ســلامت تردد جاده ای و کاهش چشــمگیر تصادفات در این 

منطقه باشیم.
این مسئول از برنامه ترمیم آسفالت شهرک های قشم و شهر 

درگهان نیز به عنوان برنامه های در دست اقدام معاونت عمرانی 
سازمان منطقه آزاد قشم نام برد.

احمد رئیســی، معاون فنی و عمرانی این ســازمان نیز در 
مراسم بهره برداری از پروژه آسفالت در مسیرهای غرب جزیره 
قشم، گفت: تاکنون 137 میلیارد ریال از سوی سازمان منطقه 
آزاد قشم در پروژه آسفالت مسیرهای یاد شده هزینه شده است. 
وی با اعلام اینکــه قرارداد اولیه اجرای این پروژه 154میلیارد 
ریال بوده است، افزود: نهضت آسفالت در نقاط مختلف جزیره 

براساس سیاست گذاری مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم را 
با جدیت ادامه خواهیم داد.

امام جمعه اهل سنت طبل نیز گفت: مطالبات عمده مردم 
غرب جزیره همواره تأمین آب آشامیدنی و آسفالت جاده ها بوده 
که با روی کار آمدن دولــت تدبیر و امید، هر دوی این نیازها 
برطرف شــد و اقدامات وسیعی برای عمران و آبادانی جزیره و 

مخصوصا غرب آن انجام گرفت. 
شــیخ محمدصالح امینی اظهار داشــت: خدمت رسانی به 
مردم از الطافی اســت که خداوند متعــال به بندگانش ارزانی 
داشته و بحمدا.. مسئولان پرتلاش سازمان منطقه آزاد در این 

راه از هیچ کوششی دریغ نکردند. 
گفتنی است، حدود 42 هزار تُن آسفالت در مسیر اصلی بین 
روستاهای طبل- دولاب و باسعیدو - مرادی و 32 تُن آسفالت 
هم در راه های درون و مسیرهای دسترسی 13 روستا در غرب 
جزیره شــامل  دولاب، دوربنی، باســعیدو، مرادی، کُنار سیاه، 
طبل، ســهیلی، ملکی، دره تندیس ها، درکو، چاهکو، گوران و 
اسکله سهیلی ریخته شــد و در ششمین روز از هفته دولت با 

حضور مقامات سازمان منطقه آزاد قشم به بهره برداری رسید.

عملیات تولید روزانه 20 تن نان و کلوچه در شــهرک صنعتی 
تولای قشــم با حضور مدیرعامل سازمان منطقه آزاد و جمعی 
از مسئولان ارشد ســازمان ، صنعتگران و کارگران واحدهای 

تولیدی آغاز شد.
مدیرعامل شــرکت راوک قشــم در آئین آغاز به کار تولید 
محصولات نان و کلوچه این شــرکت، گفت: برای تولید روزانه 
15 تُــن نــان )چپاتی و لبنانــی( و 5 تُن کلوچــه )15 هزار 
 عدد در هر ســاعت( مبلــغ 30 میلیارد ریال ســرمایه گذاری 

شده است.
محمد نصیری افزود: محصــولات تولیدی این کارخانه در 
ســطح استان هرمزگان توزیع خواهد شد و با حمایت سازمان 
منطقه آزاد قشــم در زمینه بازاریابــی، برنامه ریزی صادرات 
محصولات نان این شــرکت به کشورهای حاشیه خلیج فارس 

به ویژه عمان وامارات آغاز شده است.
به گفتــه وی، تولید پنکک )کرپــس( در 35 نوع مختلف 
برای نخســتین بار در خاورمیانه تا سال آینده نیز در این واحد 
تولیدی آغاز خواهد شد و در کنار آن تولید نان )کرسنات، پراتا 

و اکمک( نیز در دستور کار قرار دارد.
حمیدرضــا مومنــی، رئیس هیــات مدیــره و مدیرعامل 
سازمان منطقه آزاد قشــم هم در مراسم آغاز به کار تولیدات 
شــرکت راوک قشــم، گفت: توســعه فعالیت های اقتصادی 
 کشــور بویژه در مناطق آزاد از سیاست های اصلی دولت تدبیر 

و امید است.
وی با گرامیداشــت یاد و خاطره شــهیدان رجایی و باهنر، 
افزود: ســازمان منطقه آزاد قشم به عنوان نماینده عالی دولت 
برنامه ویژه ای برای تسهیل امر صادرات محصولات تولیدی در 
این منطقه بــا کاهش هزینه های گمرکی مربوط به ورود مواد 
اولیه و ســرعت بخشیدن به تخلیه و بارگیری کالا در بنادر به 

کار گرفته است.

وی با اعلام اینکه برای کسب موفقیت در بازار رقابت چاره ای 
جز توجه بر کیفیت محصولات تولیدی نداریم، افزود: بالا بردن 
کیفیت محصولات تولیدی، بسته بندی مناسب و توجه به زمان 
تحویــل محصولات از جمله رموز ماندگاری تولیدکنندگان در 

صحنه رقابت جهانی است.
مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد قشــم اظهارامیدواری کرد 
که شــرکت راوک با آینده نگری و به روزرســانی ماشین آلات 

تولیدی خود بتواند نبض بازار کشورهای حاشیه خلیج فارس 
را برای ارائه محصولات خود به دســت گیــرد. کارخانه تولید 
نــان و کلوچه راوک با اعتبار 30 میلیارد ریال ســرمایه بخش 
خصوصی تحت حمایت ســازمان منطقه آزاد قشــم و فراهم 
کردن شــرایط اشــتغال ۳۲ نیروی کار مستقیم در زمینی به 
 مساحت 2 هزار و 500مترمربع در ششمین روز از هفته دولت 

به بهره برداری رسید.
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فعالیت شــرکت گلبرگ قشم در زمینه تولید عطر و ادکن 
با ســرمایه گذاری 45میلیار ریالی با حضور مدیرعامل سازمان 

منطقه آزاد قشم آغاز شد.
مدیرعامل شــرکت عطر گلبرگ قشــم در مراســم آغاز 
به کار این شــرکت، گفت: این واحد تولیدی با برند انحصاری 
»GPQ«، شرایط اشتغال 15نیروی کار مستقیم را در مرحله 

نخست فعالیت خود فراهم کرده است.
محمد ختو با بیان اینکه مواد اولیه محصولات تولیدی این 
شرکت از کشور فرانسه تأمین می شــود، افزود: عطر و ادکلن 
تولیدی شرکت گلبرگ قشم در مرحله نخست به نقاط مختلف 
کشــور، سپس به کشورهای مختلف بویژه حاشیه خلیج فارس 

صادر خواهد شد.
وی با بیان اینکه برنامه شــرکت گلبرگ قشــم در مرحله 
نخســت، تولید عطر و ادکلن به میزان 300هزار عدد در سال 
اســت اظهار امیدواری کرد که با حمایت سازمان منطقه آزاد 
قشــم در زمینه بازاریابی خارجی، تولیــدات محصولات این 
شــرکت با هدف عرضه در بازارهای هدف بویژه کشــورهای 

حاشیه خلیج فارس به چند برابر افزایش یابد.
رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد قشم 
نیز در آیین افتتاح شــرکت تولید عطر و ادکلن گلبرگ قشم 
گفت: فعالیت هر واحد تولیدی در سال اقتصاد مقاومتی، تولید 
و اشتغال، حرکتی مهم در مسیر تحقق اهداف این نامگذاری از 

سوی مقام معظم رهبری است.
حمیدرضــا مومنی ادامه داد: ســازمان منطقه آزاد قشــم 
به عنوان نماینده عالی دولــت تدبیر و امید به منظور کمک به 
تولیدکنندگان با کاهش هزینه های ورود مواد اولیه و ســرعت 
بخشــیدن به تخلیه و بارگیری کالای آنان تمام تلاش خود را 

خواهد کرد.

مومنی گفت: موفقیت واحدهــای تولیدی بویژه در بخش 
صادرات بــا هدف رقابت بــا تولیدکنندگان مطــرح جهانی، 
به ارتقای کیفیت کالا، بســته بندی شــکیل و تحویل بموقع 

محصولات بستگی دارد.
شایان ذکر است، شرکت تولیدی عطر و ادکن گلبرگ قشم 
در زمینی به مساحت یکهزار و 200مترمربع با اعتبار 45میلیارد 
ریالی بخش خصوصی تحت حمایت سازمان منطقه آزاد قشم 

در ششمین روز از هفته دولت آغاز به کار کرد.

بوی عطرهای قشمی در جزیره پیچید 

سرمایه گذاری 45میلیارد ریالی برای تولید عطر در قشم

قشمی ها در عطرسازی کولاک کردند  

شمیم عطرهای قشم در کشورهای حاشیه خلیج فارس می پیچد
همزمان با هفته دولت، فعالیت شــرکت تولیدی و بسته بندی 
»عطر آریا ترنم پیشرو قشم« با حضور مدیرعامل سازمان منطقه 
آزاد قشم و جمعی از فعالان اقتصادی، صنعتی و مسئولان ارشد 

سازمان منطقه آزاد قشم افتتاح شد.
مدیرعامل شــرکت »عطر آریا ترنم پیشرو قشم« در آیین 
افتتاح و آغاز به کار این شرکت تولیدی گفت: به منظور راه اندازی 
این واحد تولیدی 30میلیارد و 280میلیون ریال سرمایه گذاری 

شده است.
عبدالمناف جلالی با بیان اینکه 50درصد محصولات عطر و 
ادکلن این واحد تولیدی به نقاط مختلف کشور صادر می شود، 
افــزود: 20درصد محصولات تولیدی این شــرکت در مرحله 
نخســت فعالیت برای مصرف مردم جزیره قشم درنظر گرفته 
شده و 30درصد باقیمانده نیز به کشورهای حاشیه خلیج فارس 

صادر می شود.
وی با بیان اینکه برای صــادرات محصولات خود مذاکرات 
مهمی را با فعالان اقتصادی در کشورهای حاشیه خلیج فارس 
آغاز کرده ایم ابراز امیدواری کرد که هرچه سریع تر بوی خوش 
عطر تولیدات محصولات این شــرکت در بیشــتر کشورهای 

حاشیه خلیج فارس بپیچد.
این مســئول از برند »هریسون« به عنوان مارک اختصاصی 
عطرهای تولیدشــده این کارخانه در منطقه آزاد قشم نام برد 
و افزود: محصولات این واحد تولیدی با مواد اولیه فرانســوی و 
کیفیت بالای ماندگاری بوی عطر در مرحله نخســت به میزان 

200هزار عدد آغاز شده است.
رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم نیز 
در مراسم افتتاح این کارخانه تولیدی و بسته بندی عطر و ادکلن 
گفت: برای موفقیت در بازارهای جهانی باید کیفیت محصولات 

را در سطح بین المللی بالا برد.
حمیدرضا مومنی با اعلام اینکه سیاست سازمان منطقه آزاد 

قشــم به عنوان نماینده عالی دولت تدبیر و امید، تحقق اهداف 
اقتصاد مقاومتی اســت، افزود: طی 2سال و نیم گذشته تلاش 
کرده ایم با تغییر سیاست های این سازمان از واحدهای تولیدی 
با ایجاد اشــتغال پایدار و افزایش محصولات صادراتی حمایت 
کنیم و در این مسیر موفقیت های خوبی نیز به دست آورده ایم.

وی یادآور شــد: برندســازی در تولید محصولاتی همچون 
عطر و ادکلن برای رقابت در بازارهای هدف بســیار مهم است 

و واحدهــای تولیدکننده باید برای موفقیت در امر صادرات به 
مقوله کیفیت و بسته بندی توجه ویژه ای داشته باشند.

براســاس این گزارش، شــرکت تولیدی و بسته بندی عطر 
آریا ترنم پیشــرو قشم با 30میلیارد و 280میلیون ریال اعتبار 
در زمینی به مســاحت 590مترمربع و با اشتغالزایی مستقیم 
 12نیــروی کار در ششــمین روز از هفته دولــت کار خود را 

آغاز کرد.
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7 ویژه جزیره قشم

شکفتن غنچه های تدبیر و امید در قشم 

جزیره، روی ریل محصولات نفت، گاز و انرژی رو به حرکت است

 شناخت بازار 
لازمه حضور و فروش در عرصه جهانی

راه انــدازی واحدهــای تولیــدی و محصولات نفتــی، گاز و 
انرژی در جای جای جزیره قشــم و همچنین توســعه رویکرد 
صادرات محــوری با جلب ســرمایه گذاری داخلی و خارجی و 
انتقال تکنولوژی های نوین کشور به منظور کاهش هزینه های 
تولید برای رقابت در عرصه بین الملل باعث شــده مردم قشم 
امیدوارتر از گذشــته آینده این جزیره را ترسیم کنند. تحول 
عظیم در اشــتغالزایی با روی کار آمدن دولــت تدبیر و امید 
موجب شــده شــوق مهارت آموزی با توجه به نیازهای جدید 

جزیره نیز دستخوش تغییراتی شود.
رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد قشم 
به همراه معاونان، مشــاوران و مدیران این مجموعه در آخرین 
روز هفته دولت از 7پروژه صنعتی سطح جزیره قشم در مدت 

7ساعت بازدید کرد.
حمیدرضا مومنی به همراه تیم همراه خود از نیروگاه سیکل 
ترکیبی 500مگاواتی شــرکت قشم مولد، بهین پالایش قشم، 
اســکله نفتی حرا، نیروگاه 500  مگاواتی گسترش انرژی غدیر، 
پالایشگاه شیرین ســازی گاز گورزین، شرکت نفت فلات قاره 
بازدید کرد و در عملیات کلنگ زنــی تولید 10مگاوات برق از 

نیروگاه خورشیدی شهرک تولا نیز شرکت کرد.
شرکت قشم مولد، فعالیت خود را برای تولید برق به ظرفیت 
70مگاوات در فاز نخست شــامل 2واحد توربین گازی F5 و 
یک واحد توربین گازی F6 و تولید بخار به ظرفیت 230تن در 
ساعت و 800مترمکعب آب در ســاعت و ایستگاه پست برق 
230کیلوولــت و 4خط خروجی 230کیلوولت در قشــم آغاز 
کرده اســت. این شرکت همچنین با یک بیلیون و 500میلیارد 
ریال ســرمایه گذاری در فاز دوم عملیات توسعه ای خود تولید 
آب و برق به ظرفیت 500مگاوات برق را در دستور کار خود قرار 
داده است. عملیات اجرایی ساخت طرح پالایشگاه تولید قیر و 

فرآورده از نفت خام ســنگین شرکت پارس بهین پالایش نفت 
قشم با سرمایه گذاری 5هزار میلیارد ریال معادل 137میلیون 
دلار که قرار است فاز نخست آن شهریورماه سال 97 و فاز دوم 
آن خردادماه سال 98 به بهره برداری برسد نیز مورد بازدید تیم 

سازمان منطقه آزاد قشم قرار گرفت.
بازدید از طرح سوخت رســانی به کشــتی های عبوری در 
خلیج فارس »بانکرینگ سوخت« در منطقه سلخ جزیره قشم 
بــا ظرفیت 750هزار تن در ماه که فاز نخســت آن با ظرفیت 
50هزار تن بهمن ماه سال گذشــته به بهره برداری رسید نیز از 

دیگر بازدیدهای مسئولان سازمان منطقه آزاد قشم بود.
اســکله نفتی حرا به طــول یکهزار و 370متر بــا 2هزار و 
340میلیارد ریال اعتبار بخش خصوصی با ظرفیت 16میلیون 
تــن تخلیه و بارگیــری نفت خــام و فرآورده هــای نفتی که 
اردیبهشت ماه سال 98 در جزیره قشم به بهره برداری می رسد 

نیز مورد بازدید قرار گرفت.
شرکت انرژی گستر قشم با تولید 500مگاوات برق و 100هزار 
مترمکعب آب در روز با 386میلیون یورو سرمایه گذاری ارزی و 
اعتبار 3هزار و 550میلیارد ریالی با 18درصد پیشرفت فیزیکی 

نیز از دیگر طرح های صنعتی بــود که در آخرین روز از هفته 
دولت مورد بازدید حمیدرضا مومنی و همراهان قرار گرفت.

از دیگر طرح هایــی که در آخرین روز هفتــه دولت مورد 
بازدید قرار گرفت می توان به طرح ساخت پالایشگاه گاز هنگام 
)شیرین ســازی گاز( با 338میلیون یور و 2هزار و 156میلیون 
ریال اعتبار با 93درصد پیشــرفت فیزیکی به مرحله عملیات 

پیش راه اندازی رسیده اشاره کرد.
با حضور رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد 
قشم همچنین عملیات کلنگ زنی نخستین نیروگاه خورشیدی 
در قشم در زمینی به مساحت 15هکتار در شهرک صنعتی تولا 

و در 2فاز عملیاتی به زمین زده شد.
قرار اســت در فاز نخســت این طرح که تا یک سال آینده 
با ســرمایه گذاری 100میلیارد ریالی به بهره برداری بر ســد، 
10مگاوات برق با هدف اســتفاده صنایع فعال شــهرک تولا و 

مصارف عمومی وارد پست برق این شهرک شود.
امسال نیز همانند سال های گذشته همزمان با ویژه برنامه های 
هفته دولــت، طرح های مختلف صنعتی و اقتصادی مربوط به 
دولت و بخش خصوصی با حضور مسئولان در منطقه آزاد قشم 

کلنگ زنی شد یا به بهره برداری رسید.

بی شــک اگــر بخواهیــم کالا یا 
خدماتی را در ابعاد جهانی به فروش 
برسانیم، باید از سلایق خریداران، 
نیــاز بــازار، قوانین و مقــررات و 
تعاملات جهانی در این بین باخبر 
باشیم. شناخت توانایی های خود و 
می تواند  جهانی  بازار  ظرفیت های 
ضامن تولید و فروش پایدار و موتور 
محرک اقتصاد کشــور باشد تا در 
سایه این بستر امن، اشتغال، تولید 
و رشد اقتصادی کشور رقم بخورد.

مناطق آزاد در کشــور نیز به عنوان دروازه ورود به بازارهای 
جهانــی مطرح هســتند و تســهیل قوانین و مقــررات برای 
شــرکت هایی که در این محدوده فعالیــت می کنند، با هدف 
ایجاد مشوق هایی برای تولیدکنندگان داخلی به منظور صادرات 
آسان به خارج از کشور و همچنین بسترسازی سرمایه گذاری 
خارجی، اســتفاده از فنــاوری و تکنولــوژی به منظور کاهش 
هزینه های تولید و به دســت آوردن سهم بیشتری از بازارهای 

منطقه شکل گرفته اند.
شرکت ســرمایه گذاری و توسعه  قشــم )کیدکو(، به عنوان 
بــازوی ارتباطی ســازمان منطقه آزاد قشــم در مناســبات 
بین المللی و با هدف بسترســازی به منظور دســتیابی به رشد 
و توســعه اقتصــادی، صنعتی، عمرانــی، بازرگانی و خدماتی 
جزیره قشــم از طریق جذب ســرمایه های داخلی و خارجی و 
همچنین ارائه خدمات پشــتیبانی و اقتصــادی در زمینه های 
مختلف ســرمایه گذاری، به فعالان اقتصادی و سرمایه گذاران 
 در مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی قشم تأسیس 

شده است.
از آنجایی که شرط بقا و دوام اقتصادی کشور و بویژه جزیره 

قشم، عرضه و فروش دارایی هایش در بازارهای جهانی است و 
حضور در بازارهای جهانی مســتلزم آشنایی با ادبیات اقتصاد 
بین الملل، تولید جهانی و بازار جهانی در سایه  انجام تحقیقات 
وســیع شناختی در حوزه  بین الملل است، بنابراین شناسایی و 
به استخدام درآوردن شرکت های معتبر بین المللی تا آن  زمان 
که تجربه و شناخت کافی از بازار جهانی به دست آوریم، امری 

ضروری و انکارناپذیر است.
در همین راســتا انعقاد قراردادهــای مطالعاتی راهبردی 
)اســتراتژیک( با مشاوران واجد شــرایط بین المللی همچون 
نومــورای ژاپــن که رتبه نهــم از میان 10شــرکت برتر دنیا 
در زمینــه  خدمات حرفه ای مشــاوره و مدیریــت را به خود 
اختصاص داده و در عین حال بزرگ ترین کارگزار بازار سرمایه  
 ژاپن و آسیاســت، یکی از اقدامات مثبت و دســتاوردی مهم 

در این حوزه است.
همچنین مدیریــت یکپارچه و جامع توســعه  حمل ونقل 
ترکیبی جزیره  قشــم، همکاری با مؤسسه حمل و نقل دولتی 
کره جنوبی )KOTI( به منظور مشــارکت در انجام مطالعات 
طرح جامع حمل ونقل ترکیبی جزیره قشم و همچنین تأسیس 
خــط هوایــی Fly Qeshm، با هدف پیونــد اقتصاد ملی و 
منطقه ای با توجه به پتانســیل های موجود منطقه در دستور 

کار قرار گرفته است.
ازجمله برنامه های مهم و کلان ســازمان منطقه آزاد قشم 
که توســط کیدکو در دست اقدام اســت، می توان به تدوین 
نقشه راه تأســیس مرکز مالی بین المللی قشم، تأسیس پارک 
پتروپالایشگاهی، تأسیس بندر کلان )مگاپورت( قشم، تأسیس 
شهر فرودگاهی بین المللی قشــم و پروژه ذخیره سازی نفت و 

مشتقات نفتی اشاره کرد.
نکته حائز اهمیت در انعقاد این قراردادها، توجه به ضرورت 
مقوله انتقال دانش به کشور است؛ چراکه تولید و انتقال دانش 

روز در کشــورهای در حال توســعه ازجمله ایران کمتر اتفاق 
می افتد و این کشــورها به صورت گســترده از دانش تولیدی 

کشورهای توسعه یافته استفاده می کنند. یادداشت

رضا باقری نژاد/ مدیرعامل 
شرکت سرمایه گذاری 

و توسعه سازمان منطقه 
آزاد قشم
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 صاحب امتیاز:
خبرگزاري جمهوري اسلامي

بازدید مدیرعامل منطقه آزاد قشم از پروژه نیروگاه سیکل ترکیبی شرکت انرژی گستر قشم 
پروژه تولید آب و برق

بازدید 7 طرح صنعتی قشم در 7 ساعت جزیره روی ریل محصولات نفت گاز و انرژی

سرپرستی روزنامه ایران در جزیره قشم: نصیر عالیخانی
نشانی : قشم، چهارراه پردیس- مجتمع پردیس- طبقه دوم

 تلفکس: 35259474-076 و 09189651012
لیتوگرافی و چاپ : مؤسسه فرهنگی مطبوعاتی ایران

تلفن: 02188738310

مشاور مدیرعامل منطقه آزاد قشم در امور نفت و انرژی:

قشم با نفت، پالایشگاه و نیروگاه دگرگون می شود
به گفته مشــاور مدیرعامل منطقه آزاد قشم 
در امــور نفت و انرژی، پس از حضور مهندس 
حمیدرضا مومنی در سمت مدیرعامل سازمان 
منطقه آزاد قشم، اســتراتژی های سازمان در 
رابطــه با طرح های نفتی این جزیره همســو 
 با سیاســت ها و اســتراتژی های وزرات نفت 

تدوین شد.
محمدجــواد دهقانی افــزود: تاکنون مجوز 
ســاخت 4مجتمع پتروشیمی با تأمین خوراک 
25میلیون مترمکعب گاز طبیعی در جزیره قشم 
توسط وزارت نفت صادر، زمین این مجتمع ها در 
سایت جنوبی سوزا آماده و سرمایه گذار داخلی 

این طرح ها نیز مشخص شده اند.
وی از اعطای مجوز خوراک برای ســاخت 
4پالایشگاه به منظور تولید قیر و فرآورده های 
نفتی از نفت سنگین، فوق سنگین و صادراتی 
در قشم خبر داد و تصریح کرد: این پالایشگاه ها 
ظرفیتــی بالغ بر 140هزار بشــکه دارند و در 
محــدوده ســاحلی آنها یک اســکله نفتی با 

ظرفیت 20میلیون تن در حال ساخت است.
به گفته این مسئول، براساس برنامه پنجم و 
ششم توسعه، منطقه سلخ جزیره قشم به عنوان 
قطب بانکرینگ در جنوب کشور درنظر گرفته 
شــده و اکنون 2طرح بانکرینگ در جنوب و 

شمال جزیره در دست اجراست.
وی ادامه داد: یک طرح بانکرینگ با ظرفیت 

بیش از 150هزار تن در ماه در شــمال جزیره 
و طرحــی دیگر در منطقه ســلخ با ظرفیت 
750هــزار تن در ماه در حال اجراســت، فاز 
نخســت بانکرینگ این طرح در ســلخ نیز با 
ظرفیت 50هزار تن بهمن ماه سال گذشــته به 

بهره برداری رسید.
مشاور مدیرعامل منطقه آزاد قشم در امور 
نفت و انرژی از ساخت خط لوله 53کیلومتری 
برای تأمین خوراک طرح های پتروشــیمی و 
سرویس های جانبی آن خبر داد و اضافه کرد: 
این پروژه از مردادماه سال جاری توسط شرکت 
ملی گاز ایران آغاز شده و در مدت یک سال به 

پایان می رسد.
دهقانی به طرح ذخیره ســازی 30میلیون 
بشــکه نفت خام و فرآورده های نفتی اشــاره 
کرد و ادامه داد: شــرکت سرمایه گذاری نفت 
قشــم با ظرفیت 6میلیون بشکه قابل توسعه 
تا 20میلیون بشــکه اســت و یک شــرکت 
چینــی و ایرانی برای ســاخت فاز نخســت 
 طرح ذخیره تا 10میلیون بشــکه تفاهم نامه 

امضا کرده اند.
به گفته وی، با شــرکت های سوئیســی و 
نروژی نیز برای توســعه طرح ذخیره سازی تا 
30میلیون بشکه رایزنی شده و سایت درنظر 
گرفته شده برای ذخیره سازی، ظرفیت توسعه 

تا سقف 100میلیون بشکه را دارد.

ایــن مســئول خاطرنشــان کــرد: تمام 
پروژه های نفتی جزیره براساس مطالعات دقیق 
و علمی انجام و به آنها مجوز داده شــده و با 
شرکت های بین المللی ژاپنی، ایتالیایی، نروژی، 
چینی و کره ای مذاکرات متعددی برای دانش 
فنی، مهندسی، اجرا و ســرمایه گذاری انجام 
شــده و درصورت رفع موانع سرمایه گذاری و 
تأمین منابع مالی این پروژه ها آینده نفتی قشم 

را تغییر خواهند داد.
مشــاور مدیرعامل منطقه آزاد قشــم در 
امــور نفت و انــرژی اظهار داشــت: عملیات 
اجرایی 2واحد نیروگاهی 500مگاواتی سیکل 
ترکیبی و یک واحد 70مگاواتی هم شروع شده 
که واحد 70مگاواتی بزودی در مدار شــبکه 

سراسری قرار خواهد گرفت.
وی همچنیــن از نهایی شــدن عملیــات 
شیرین سازی پالایشــگاه نفت هنگام تا 2ماه 
آینده خبــر داد و افزود: با انجام این پروژه، به 

ظرفیت خط تولید افزوده می شود.
دهقانی همچنین از صرفه جویی 10میلیارد 
ریالــی اجــرای این پــروژه گفــت و اضافه 
کرد: شیرین ســازی پالایشــگاه نفت هنگام 
می تواند نقش موثری در کاهش آلودگی های 

زیست محیطی ایفا کند.
وی با بیان اینکــه این طرح در اقصی نقاط 
کشور در حال انجام است، تصریح کرد: دولت 

دوازدهم برای نخستین بار این کار را آغاز کرده و 
این اقدام در عسلویه و خوزستان در حال انجام 
است که درمجموع می توان از صرفه جویی آن، 

5واحد پتروشیمی را تأمین کرد.
مشاور مدیرعامل منطقه آزاد قشم در امور 
نفــت و انرژی گفت: در راســتای اجرای این 
طرح، روزانه 30 میلیون مترمکعب گاز در روز 
جمع آوری می شود که می تواند به 10میلیون 

تن محصول نهایی منجر شود.
وی ادامــه داد: ایــن میــزان صرفه جویی 
می تواند نیاز 2نیروگاه 500مگاواتی را پاســخ 
دهد یا یک واحد 2میلیون تنی تولید فولاد را 

به چرخش درآورد.
دهقانی میــزان ســرمایه گذاری در حوزه 
نفت و انرژی در برنامه ششــم توسعه در قشم 
را 8میلیارد دلار برشــمرد و خاطرنشان کرد: 
یک باکس پتروشــیمی متشــکل از 5واحد، 
5میلیارد دلار سرمایه گذاری را به خود جذب 
می کنــد و این فرصت مناســبی برای تولید، 

اشتغال و صادرات است.
این مسئول ادامه داد: پیش بینی می شود با 
شروع عملیات اجرایی این پروژه ها و در زمان 
اوج اجرای طرح ها، بالغ بر 20هزار نفر به صورت 
مستقیم مشغول به کار شــوند و این موضوع 
 یکــی از دســتاوردهای بزرگ دولــت تدبیر 

و امید است.


